CXXXII. Si in servitute vel captivitate verser, nec valeam, quomodo et quando liberi, Deo in Ecclesia vacare, vel jejunare, vel vigilare; qua ratione potero salutem et remissionem peccatorum consequi.

CXXXIII. Quis, cedo, peior fuit rege Manasse, cujus improbitate factum est, ut Israelitae quinquaginta quinque annis idola adorarent. Hic tamen poenitentia peracta per confessionem a Deo receptus est.

CXXXIV. Qua de causa fit ut multi, qui pro orthodoxa fide alacriter ad mortem se offerunt, et usque ad limen mortis progressi revocentur et liberentur postea, sive precibus hominum, sive mutatione tyrannorum. Unde existimandum est hanc liberationem provenire a Deo, an ab hominibus.

CXXXV. Quid est vera humilitas, et quomodo illam Deo adjuvante exercere valeamus.

CXXXVI. Quid significat illud: Si facultates meas in pauperes distribuero, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest. Quomodo potest quis extra charitatem omnes suas facultates in egenorum cibos expendere.

CXXXVII. Num consummatio mundi terminum habet, annon.

CXXXVIII. Aegre accipiunt aliqui dictum illud Apostoli: Tunc, in resurrectione scilicet, subicietur et ipse Filius Patri, qui et omnia subjecit.

CXXXIX. Multi non solum infideles, sed et fideles, legali polygamiae addicti objiciunt nobis illud

Domini : *Non veni solvere legem, sed adimplere.* A
Quid ergo illis respondendum est.

CXL. Si quis in solitudine, vel in captivitate, egestate et fame pressus, comedat carnes cameli, vel asini silvestris, vel alias hujus generis, num ad iudicium ei imputabitur.

CXLI. Si quis sibi id, quod bonum censet, proponat; exempli causa, abstinere ad tempus vino, vel carne, vel propria uxore, vel quid simile; postea vero hoc propositum ex negligentia non exsequatur, quid facto opus erit.

CXLII. Quomodo dicit Apostolus, interdum quidem : *Noli e fieri insipientes* : interdum : *Nolite fieri prudentes apud vosmetipsos.*

CXLIII. Cum Apostolus dicat : *Sicut in Adam* 174 *omnes moriuntur, sic in Christo omnes vivificabuntur* : cur in Adamo patriam culpam expiantes omnes morimur; in Christo autem vivificati, et a proprio delicto mundatus pater meus, de puritate sua nihil ad me derivat.

CXLIV. Cur nec plura, nec pauciora sunt Evangelia, quam quatuor.

CXLV. Quid est circumcisum Domini præputium.

CXLVI. Quinam fuerunt illi, quorum sanguinem Pilatus cum sacrificiis miscuit.

CXLVII. Quomodo omnis blasphemia remittetur hominibus; quæ vero in Spiritum sanctum est, non remittetur.